
 
 
 

ZARZĄDZENIE  Nr 93/2006 
 

      BURMISTRZA BOBOLIC 
     z dnia  31 października 2006 r. 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok  

 
       Na podstawie art. 173 ust.5 oraz art. 188 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku      
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) i upoważ-
nienia Rady Miejskiej w Bobolicach zawartego w § 18,  ust. 1 uchwały Nr XXXIV/358/05 
z dnia 15 grudnia 2005 roku,  - zarządza się co następuje: 
 
§  1. Zwiększa się dochody budżetu gminy  na 2006 rok o kwotę –  407.339 zł, w tym: 

− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu      
administracji rządowej zleconych gminie o kwotę                –  230.027 zł, 

− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych  
   zadań bieżących gminy o kwotę                                                    –  177.312 zł.   
 

Szczegółowe zestawienie zmian - zwiększenia dochodów zawiera załącznik nr 1    
wraz z uzasadnieniem. 

 

§  2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2006 rok o kwotę   – 407.339  zł, w tym: 
− na realizację zadań  bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminie                

o kwotę              –  230.027 zł, 
–  na zadania własne bieżące o kwotę                                                                    – 177.312  zł. 

   
     Szczegółowe zestawienie zmian - zwiększenia wydatków zawiera załącznik nr 1 wraz   

z uzasadnieniem.  
 
§  3. Zmniejsza się dochody budżetu gminy  na 2006 rok o kwotę – 349 zł, w tym : 

− dotacje celowe otrzymane z budżetu  na zadania własne bieżące o kwotę  –    349 zł.      
      

    Szczegółowe zestawienie zmian - zwiększenia wydatków zawiera załącznik nr 2 wraz                    
z uzasadnieniem          

 

§  4. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy  na 2006 rok o kwotę –  349 zł, w tym : 
      –  na zadania bieżące o kwotę                                        –   349 zł. 

                 
     Szczegółowe zestawienie zmian - zmniejszenia wydatków zawiera załącznik nr 2 wraz 
     z uzasadnieniem. 

 

§  5. Dokonuje się przeniesienia wydatków na kwotę – 76.918 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do uchwały. 

 
§ 6. Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 85.188 zł na zadania wymienione       

w załączniku nr 4.  
 

 



 
 

- 2 - 
 
 
§  7. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą    – 22.185.605 zł  , w tym: 
         - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
             na podstawie porozumień z organami administracji rządowej - 4.666.845 zł.  
        b) po stronie wydatków kwotą              –   25.185.605   zł, w tym: 
        - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
              na podstawie porozumień z organami administracji rządowej - 4.666.845 zł  
        c) wynik finansowy - deficyt budżetowy w kwocie – 3.000.000 zł, który nie ulega zmia-

nie i pokryty zostanie przychodami z wolnych środków w kwocie 1.000.000 zł oraz kredy-
tem długoterminowym w kwocie 2.000.000 zł. 

 
§   8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, dotyczy budżetu roku kalendarzo-

wego 2006 i stanowi podstawę do korekty układu wykonawczego. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
- 1 - 

załącznik nr  1                                                                                                            
                                                                                                               do Zarządzenia nr 93/2006                                   
                                                                                       Burmistrza Bobolic                                                                                                                                                                                                            

                                                                                        z dnia 31 października 2006      
 
                                 

                 Z W I Ę K S Z E N I A 
 

dochodów i wydatków budżetu gminy na 2006 rok         
                                                                                                                                                         

                        w zł 
ZWIĘKSZENIA dział   rozdz. § treść 

DOCHODY WYDATKI 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

010   ROLNICTWO  I  ŁOWIECTWO 116.776 116.776 
01095  Pozostała działalność 116.776 116.776 

2010 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację  zadań bieżących z zakresu  
adm. rządowej oraz innych zleconych gminie 

116.776       – 

4010 wynagrodzenia osobowe – 800 
4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 138 
4120 składki na fundusz pracy – 20 
4300 zakup usług pozostałych – 1.332 

  

4430 różne opłaty i składki – 114.486 
801   OŚWIATA  i  WYCHOWANIE 10.336 10.336 

80195  Pozostała działalność 10.336 10.336 

2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących 10.336 – 

4170 wynagrodzenia bezosobowe – 800 
  

4300 zakup usług pozostałych – 9.536 
852   POMOC  SPOŁECZNA 131.680 131.680 

85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia społeczne 

26.545 26.545 

2010 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację  zadań bieżących z zakresu  
adm. rządowej oraz innych zleconych gminie 

8.116 – 

2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących 18.429 – 

 

3110 świadczenia społeczne – 26.545 
85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 105.135 105.135 

2010 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację  zadań bieżących z zakresu  
adm. rządowej oraz innych zleconych gminie 

105.135 – 

 

 

3110 świadczenia społeczne – 105.135 

854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHO-
WAWCZA 148.547 148.547 

85415  Pomoc materialna dla uczniów 148.547 148.547 

2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących 148.547 –   

3240 stypendia oraz inne formy pom. dla uczniów – 148.547 
RAZEM ZWIĘKSZENIA  407.339 407.339 

 

 



 
 
 

- 2 - 
 
załącznik nr  2                                                                                                                                          

                                                                                                               do Zarządzenia nr 93/2006                                   
                                                                                       Burmistrza Bobolic                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                        z dnia 31 października 2006     
                                

 
Z M N I E J S Z E N I A 

 
dochodów i wydatków budżetu gminy na 2006 rok     

 
                                                                                                                                               w zł 

ZMNIEJSZENIA dział   rozdz. § Treść 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
801   OŚWIATA  i  WYCHOWANIE 349 349 

80101  Szkoły podstawowe 349 349 

2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących 349  –     

4240 zakup pomocy naukow. dydaktyk. i książek  –   349 
RAZEM ZMNIEJSZENIA  349 349 

                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
- 3 - 

 
załącznik nr  3                                                             

                                                                                                               do Zarządzenia nr 93/2006                                   
                                                                                       Burmistrza Bobolic                                                                                                                                                             

                                                                                        z dnia 31 października 2006              
 
                         

                                                    P R Z E N I E S I E N I A 
 

wydatków  budżetu gminy na 2006 rok 
                                                                                                                                               w zł 

dział rozdz. § treść ZWIĘKSZENIE ZMNIEJSZENIE 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
600   TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ 5.000 5.000 

60013  Drogi publiczne wojewódzkie 5.000 – 
 4270 zakup usług remontowych 5.000                  – 

60017  Drogi wewnętrzne                  – 5.000  

 4270 zakup usług remontowych    – 5.000 
700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 100 100 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchom. 100 100 
4210 zakup materiałów i wyposażenia 100 –   4300 zakup usług pozostałych – 100 

710   DZIAŁALNOŚĆ  USŁUGOWA 2.600 2.600 
71014  Opracowania geodez. i kartograficzne – 1.350 

 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 1.350 
71035  Cmentarze 2.600 1.250 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 2.600 – 
 

 4270 zakup usług remontowych      –   1.250 
750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 900 900 

75011  Urzędy wojewódzkie 500      500   
4210 zakup materiałów i wyposażenia  500       –    4300 zakup usług pozostałych      –        500  

75095  Pozostała działalność 400 400 
4260 zakup energii 400 – 

 

 4300 zakup usług pozostałych – 400 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE              
I OCHRONA P/POŻ. 13.586 13.586 

75403  Jednostki terenowe policji 2.500 2.500 
4210 zakup materiałów i wyposażenia 2.500 –  4300 zakup usług pozostałych – 2.500 

75416  Straż Miejska 11.086 11.086 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 9.202             – 
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 700 – 
4120 składki na fundusz pracy 184 – 
4210 zakup materiałów i wyposażenia 1.000  

 

 

4300 zakup usług pozostałych             – 11.086 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
- 4 - 

                                                                                          
                   
         załącznik nr  3                                                                                                                                          
                                                                                                               do Zarządzenia nr 93/2006                                   
                                                                                       Burmistrza Bobolic                                                                                                                                       
                                                                                                       z dnia 31 października 2006 r.   
 
                                                                   
                                                    P R Z E N I E S I E N I A 
 

wydatków  budżetu gminy na 2006 rok 
                                                                                                                                               w zł 

dział rozdz. § treść ZWIĘKSZENIE ZMNIEJSZENIE 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
801   OŚWIATA i WYCHOWANIE 5.750 5.750 

80104  Przedszkola 5.250 5.250 
3020 nagrody i wydat. nie zalicz. do wynagrodz 2.400             – 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników             – 3.000 
4210 zakup materiałów i wyposażenia 2.850             – 
4240 zakup pom. nauk., dydaktyczn. i książek              – 220 
4260 zakup energii             – 120 
4300 zakup usług pozostałych             – 1.500 
4410 podróże służbowe krajowe             – 250 

 

4430 różne opłaty i składki             – 160 
80195  Pozostała działalność 500 500 

3260 inne formy pomocy dla uczniów             – 500 

 

 4170 wynagrodzenia bezosobowe 500 – 
852   POMOC  SPOŁECZNA 5.000 5.000 

85212  Świadcz. rodzinne oraz skł. na ubezp. em.        
i rentowe  z ubezpiecz. społecznego 5.000 5.000 

4210 zakup materiałów i wyposażenia             – 5.000  
 4300 zakup usług pozostałych 5.000             – 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA 
I OCHRONA ŚRODOWISKA 23.505 23.505 

90095  Pozostała działalność 1.000 1.000 

2900 wpłaty gmin na rzecz innych jst oraz 
związk.gmin na dofin. zad. bieżących 22.505 – 

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników – 22.505 
4210 zakup materiałów i wyposażenia             – 1.000 

  

4410 podróże służbowe krajowe 1.000             – 

921   KULTURA I OCHRONA 
 DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

20.477 20.477 

92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20.477 20.477 
4210 zakup materiałów i wyposażenia 1.300             – 
4278 zakup usług remontowych             – 9.434 
4279 zakup usług remontowych             – 9.433 
4300 zakup usług pozostałych             – 1.610 

  

4309 zakup usług pozostałych 19.177             – 
PRZENIESIENIA WYDATKÓW RAZEM  76.918 76.918 

 
 
 

 



 
 

- 5 - 
 
załącznik nr  4                                                                                                                                         

                                                                                                               do Zarządzenia nr 93/2006                                   
                                                                                       Burmistrza Bobolic                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                       z dnia 31 października 2006 r.                                                   

 
                                          

   R O Z D Y S P O N O W A N I E 
 

rezerwy ogólnej budżetu gminy na 2006 rok     
                                                                                                                                               w zł 

 

dział  rozdz
. § Treść 

ZWIĘKSZENIE 
WYDATKÓW 

ZMNIEJSZENIE 
REZERWY 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 40.000              – 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchom. 40.000              –  
 4270 zakup usług remontowych 40.000 – 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA              – 85.188 
75818  Rezerwy ogólne i celowe              – 85.188  

 4810 rezerwy              – 85.188 
854   EDUKAC. OPIEKA WYCHOWAW. 10.000              – 

85412  Kolonie i obozy, inne formy wypoczyn-
ku dzieci i młodzieży szkolnej 10.000              –  

 4300 zakup usług pozostałych 10.000              – 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA 
I OCHRONA ŚRODOWISKA 30.188              – 

90095  Pozostała działalność 30.188              – 
  2900 wpłaty gmin na rzecz innych jst oraz 

związk.gmin na dofin. zad. bieżących  30.188              – 

926   KULTURA FIZYCZNA i SPORT 5.000              – 
92601  Obiekty sportowe 5.000 –   4300 zakup usług pozostałych 5.000              – 

R a z e m 85.188 85.188 

 



                               U Z A S A D N I E N I E 
 
do zmian w budżecie gminy na rok 2006 dokonanych Zarządzeniem nr 93/2006 Burmistrza 
Bobolic z dnia 31 października 2006 roku. 
 
 
I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW  I  WYDATKÓW - załącznik nr 1. 

 

    Na podstawie: 
 

1) informacji Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie – pismo  
znak FB.1-LM-3011-2/155/2006 z dnia 30.10.2006 r. (zarządzenie Wojewody Za-
chodniopomorskiego Nr 521/2006 z dnia 27 października 2006 r. w sprawie zmian            
w budżecie Wojewody Zachodniopomorskiego na rok 2006) o zwiększeniu dotacji ce-
lowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządo-
wej zleconych gminie w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdział  01095 Pozostała 
działalność o kwotę – 116.776 zł, z przeznaczeniem na zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu po-
niesionych przez gminę, 

2) informacji Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie – pisma  
znak FB.1-AP-3011-2/140/2006 z dnia 23.10.2006; FB.1-LM-3011-2/148/2006 z dnia 
26.10.2006 r. (zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 501/2006 z dnia     
19 października i Nr 513/2006 z dnia 26 października 2006 r. w sprawie zmian           
w budżecie Wojewody Zachodniopomorskiego na rok 2006) o zwiększeniu dotacji ce-
lowej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gminy w dziale 801 – 
Oświata i wychowanie - w rozdziale 80195 – Pozostała działalność o kwotę ogółem 
10.336 zł, z tego: 

        -   800 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie prac komisji egzaminacyjnych powołanych 
do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego, 

    - 9.536 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie dotacji na dofinansowanie pracodaw-
com kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników. 

 
3) informacji Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie – pisma  

znak FB.1-LM-3011-2/131/2006 z dnia 13.10.2006 i FB.1-LM-3011-2/154/2006 z 
dnia 30.10.2006 ; (zarządzenie Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 481/2006 z dnia 
13 października i Nr 520/2006 z dnia 27 października w sprawie zmian w budżecie 
Wojewody Zachodniopomorskiego na rok 2006) o zwiększeniu dotacji w dziale 852 – 
Pomoc społeczna, o kwotę ogółem 131.680 zł, z tego: 
a) w rozdziale 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze –  o łączną kwotę 26.545 zł,          
z tego: 

    - dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu admini-
stracji rządowej zleconych  gminie o kwotę 8.116 zł, 

    - dotacji celowej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin    
o kwotę 18.429 zł, 
z przeznaczeniem na wypłaty zasiłków stałych oraz na dofinansowanie wypłat zasił-
ków okresowych. 

 b) w rozdziale 85278 – Usuwanie klęsk żywiołowych - dotacji celowej z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych           
o kwotę – 105.135 zł, 

 



- 2- 
 

z  przeznaczeniem na pomoc pieniężną dla rodzin rolniczych, których gospodarstwa rolne 
zostały dotknięte suszą w 2006 r. 
4) informacji Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie – pismo  

znak FB.1-LM-3011-2/149/2006 z dnia 26.10.2006; (zarządzenie Wojewody Zachodnio-
pomorskiego Nr 514/2006 z dnia 26 października w sprawie zmian w budżecie Wojewody 
Zachodniopomorskiego na rok 2006) o zwiększeniu dotacji  w dziale 854 – Edukacyjna 
opieka wychowawcza, w rozdziale 85415 – Pomoc materialna dla uczniów – dotacji 
celowej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin  o kwotę 
148.547 zł,  

z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń realizowanych w ramach systemu pomocy 
materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym.     

 
dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy na rok 2006 o kwotę  
407.339 zł,  jak w załączniku nr 1 do zarządzenia. 
 

II. ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW  I  WYDATKÓW - załącznik nr 2. 
 

    Na podstawie: 
 
informacji Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie – pismo  znak   
FB.1-AP-3011-2/135/2006 z dnia 16.10.2006 r. (zarządzenie Wojewody Zachodniopomor-
skiego Nr 488/2006 z dnia 13 października 2006 r. w sprawie zmian            w budżecie Wo-
jewody Zachodniopomorskiego na rok 2006) o zmniejszeniu dotacji celowej   z budżetu pań-
stwa na realizację własnych zadań bieżących gmin w dziale 801 – Oświata         i wychowa-
nie - w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe – o kwotę 349 zł, która była przeznaczona na 
sfinansowanie wyprawki  szkolnej obejmującej podręczniki szkolne dla uczniów podejmują-
cych naukę w klasach pierwszych szkół podstawowych w roku szkolnym 2006/2007. 
 
dokonuje się zmniejszenia dochodów i wydatków budżetu gminy na rok 2006 o kwotę 
349 zł, jak w  załączniku nr 2. 
 
III. PRZENIESIENIE WYDATKÓW - załącznik nr 3. 
 

Zgodnie z wnioskami ZUKiO i MGOPS oraz w związku ze zmianą kierunków wydatko-
wania środków własnych. 
dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków w kwocie 76.918 zł ogółem, zgodnie             
z załącznikiem nr 3. 

 
IV. ROZDYSPONOWANIE REZERWY OGÓLNEJ - załącznik nr 4. 
 

W związku z koniecznością realizacji nieprzewidzianych w budżecie zadań i wydatków 
dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 85.188 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 4. 

 
 

 
 

 

 



 

 


